保護者 様 【長子配付】

校　長

１　変更点

９月５日（土）に予定していた土曜授業を中止します。

２　変更（中止）の理由

３　連絡

児童クラブは、通常の土曜と同じく朝から開所されます。

　児童の健康面への配慮が変更（中止）の理由です。

　今年度は２学期が８月２５日（火）から始まります。翌日の２６日からは給食があ

り、通常と同じように下校は１５：００～１６：３０の間となります。

　今年も厳しい暑さが予想されます。これまでは８月下旬に登下校することはありま

せんでしたが、厳しい暑さの中での登下校は熱中症へのリスクが高くなり心配です。

熱中症防止のために様々な対策をとる必要がありますが、児童をしっかり休養させる

ことも大切だと考えます。

　９月になると２０日（日）の体育大会に向けての練習も始まります。安全面・健康

面に十分配慮して練習等を行いますが、それでも疲労はたまってくるでしょう。

　これらのことを考慮し、児童の体調を整えるために９月５日（土）の土曜授業につ

いては中止した方がいいと判断しました。

令和２年７月２１日

記

９月５日の土曜授業の中止について（お知らせ）

松 野 博 文

伊万里市立東山代小学校

　仲夏の候、保護者の皆様にはコロナ禍にもますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。日頃より、本校教育とＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。

　さて、本校の土曜授業実施日については、５月２８日にプリントを通じてお伝えして

いたところです。しかし、諸般の状況から一部変更したほうがよいと判断いたしました

ので、再度お知らせします。変更内容等については下記の通りです。既に計画等を立て

られていたかと思いますが、ご理解とご協力をお願いいたします。